Ikhwan telah merujuk teori emanasi Plotinos untuk menggambarkan proses kemunculan segala ciptaan dari Pencipta.⁷³ Dengan kata lain, ciptaan muncul dari Pencipta dengan cara emanasi, di mana teori ini juga menjadi andalan sejumlah filosof Muslim yang lain semisal al-Farabi (259/872-339/941)⁷⁴ dan Ibn Sina (370/980-428/1037).⁷⁵ Pengadopsian teori emanasi oleh sejumlah filosof Islam, termasuk oleh Ikhwan sendiri, tentu tidak lepas dari

Bagian Kelima: Mengkritisi Posisi Filosofis Ikhwan As-Shafa'